
関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第７報） 

 

 

 平素より当施設へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

 １月 17 日（月）に当施設入所中の利用者様に新型コロナウイルス感染症が確認され、施設の

感染対策本部を立ち上げ、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部、中部保健所等のご指導を

いただきながら、感染拡大防止に努めております。 

 1 月 2１日以降、本日までの発生状況は次のとおりです。 

  

 1 月 2３日 入所者様１名 抗原検査「陽性」 

 1 月 24 日 感染が生じているフロアの入所者様（非感染者）を対象に、行政検査（PCR） 

       実施。結果、入所者様３名の「陽性」が判明 

 

以上のとおり、まだ感染が収束しない状況です。 

 なお、最初の陽性者が判明してからの陽性者の状況（累計）は以下の通りです。 

 【期間：１月 12 日～1 月 24 日】 

  入所者様：1４名 、通所者様：2 名、 職員：10 名 

 

 引き続き、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部、中部保健所等と連携を取りながら、 

感染収束に向けて全力で取り組んで参ります。 

 なお、通所リハビリテーションの再開については、休止期間の 1 月 27 日が近づいておりま

すが、施設全体で入所フロアの感染拡大防止に取り組んでいる状況にありますので、入所の感染

状況を踏まえて、改めてお知らせして参ります。 

 

 皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしておりますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 

令和４年１月２４日 

 

 

医療法人だいわ会 

介護老人保健施設いしかわ願寿ぬ森 

 施設長 小橋川 悟 


